
東 社 労 第 3 4 5 号 

平成２６年１０月１７日        

統括支部長 

支 部 長    

東京都社会保険労務士会 

会  長  大 野   実 
( 公 印 省 略 ) 

                 

                  

「社労士会中小企業支援セミナー」 

広報用チラシの配布等について（お願い） 

 

 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当会の事業運営につきまして、格別なご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。  

 このたび、当会では、社労士制度推進月間である１０月に当会館研修室にお

いて、中小企業事業主及び企業の人事・総務担当者等の方を対象とした標記中

小企業支援セミナーを開催いたします。 

本セミナーでは、「生産性向上のための人材開発」をテーマに、人材マネジメ

ントの観点から、従業員の成長と企業の生産性向上についてアプローチするこ

ととしております。 
企業経営環境がＩＴ化とグローバル化により益々複雑となった今日において、

企業経営全体を捉えたうえで、人事労務の面から効果的な働きかけをすること

が期待されております。このことから、本セミナーは中小企業事業主及び企業

の人事・総務担当者はもちろんのこと、私ども社会保険労務士にとっても、非

常に有意義な内容であると思料するところであります。 
 統括支部長、支部長の皆さまにおかれましては、業務ご多端の折誠に恐縮で

すが、本セミナーの趣旨をご理解いただき、貴統括支部及び支部所属会員の皆

さまへのご周知方、よろしくお願い申し上げます。 

 また、併せて、所属会員の皆さまのクライアント企業や勤務先事業所の方と

共に、ご参加をお願い出来ましたら幸いと存じます。 

本件に関しましては、本会ＨＰに記事を掲載しておりますのでご参照くださ

い。 

 

 

（担当：業務課 苅部） 

各 位 



中 小 企 業 支 援 セ ミ ナ ー の ご 案 内 主 催 東 京 都 社 会 保 険 労 務 士 会

企業ビジョンの達成のためには、キャリア自律を前提とした「人が育つ組織づくり」が必要不可
欠と言えます。時間とコストの制約がある中で多様かつ自律した人材を育成し、マネジメントする
ことは、企業の生産性を高め、ひいては他社との優位性を確立することに繋がります。そこで、本
セミナーでは、企業ビジョンの達成を人材育成の視点から考えて行きます。

「中小企業における生産性向上のための人材開発」
平成26年10月29日(水) 15：00～18：00（14：30受付開始）
東京都社会保険労務士会 研修室(御茶ノ水ソラシティアカデミア4F)
特定社会保険労務士／ＣＤＡ 永田 幸江氏（ＮＩＣ社会保険労務士事務所）
中小企業事業主、人事・総務ご担当者
無 料
１２０名
※①申込期限前でも定員に達し次第、締切りとさせていただきます。
※②会場スペースの関係上、１社4名様までとさせていただきます。
平成２６年１０月２7日（月）必着
以下の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、FAX(03-5289-8820)にてお申込み
いただくか、東京都社会保険労務士会HP専用フォームからお申込みください。
講義終了（17：30）後、約30分ほど行います。

● テ ー マ
● 開 催 日 時
● 場 所
● 講 師
● 対 象 者
● 費 用
● 定 員

● 申 込 期 限
● 申 込 方 法

● 質 疑 応 答

（会場案内図）■講師プロフィール■

永田 幸江（ながた ゆきえ）

大手教育サービス業で営業職に従事。
育児休業後に社会保険労務士事務所
で人事・労務管理に関するコンサル
ティング業務を学び独立開業する。
開業後は顧問先に対する人事・労務
管理の他に、社会保険労務士とキャ
リアカウンセラーの資格と実務経験

を活かし、企業向けの人事・労務管理および人材育成に
力を注ぎ講演・執筆活動を行っている。
特に、企業の若手社員や女性社員のキャリア研修では、
企業と働く側の両者に精通していることから、組織と働
く側の相互成長を促す人材育成に定評がある。

千代田区神田駿河台4丁目6番地 御茶ノ水ｿﾗｼﾃｨｱｶﾃﾞﾐｱ4F
Tel 03-5289-0751  Fax 03-5289-8820

●JR中央線・総武線 御茶ノ水駅 徒歩 1分
●東京メトロ千代田線 新御茶ノ水駅 聖橋方面改札直結

御社名 TEL
FAX

参加者
氏 名

（代表者） （同伴者2）

（同伴者1） （同伴者3）

受付№ （※事務局使用欄・記入不要）

※ご記入いただきました情報は、同セミナーの事務処理のみに使用し、その他では使用いたしません。

参 加 申 込 書
（ＦＡＸ（03-5289-8820）にてお申込みの際は、以下の内容をご記入のうえ送信してください。）

－中小企業における生産性向上のための人材開発－
～キャリアデザインを基軸とした自律型人材育成とは～


	Ｈ
	スライド番号 1


